СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

    Яснополянский сельсовет

    Ташлинского района

   Оренбургской области

        третьего  созыва

         Р Е Ш Е Н И Е

         по. Ясная Поляна

15.11.2018г № 25/104-рс
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  на 2019 год
        На основании статей 130, 132 Конституции Российской Федерации, статей 30, 50 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 10, 14 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на  2019 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

Председатель Совета депутатов                                                 А.И. Василькин
Глава муниципального образования
Яснополянский сельсовет

 Разослано:  прокурору района, комимуществу.
Приложение к решению

Совета депутатов
            от  15.11.2018г  N  25/104-рс
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества

муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019 год

Паспорт

Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019 год

	Наименование Программы
	Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019 год

	Основной заказчик Программы
	Администрация муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019 год

	Основной разработчик
Программы
	Администрация муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019 год

	Цель Программы
	Повышение эффективности управления
муниципальной собственностью, определение
способов приватизации объектов муниципальной
собственности на территории муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	Срок реализации Программы
	2019 год

	Источники финансирования
	Бюджет муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019 год

	Исполнители основных
мероприятий Программы
	Администрация муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, Управление федеральной
службы регистрации, кадастра и картографии
по Оренбургской области

	Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы
	Привлечение инвестиций на содержание
объектов недвижимости. Увеличение доходной
части бюджета муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	Учет и отчетность по
Программе
	Осуществляется администрацией муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019 год

	Система организации
контроля за исполнением
Программы
	Контроль за исполнением Программы
оставляю за собой

Раздел I

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2019 году.
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019 год разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» и направлен  на повышение эффективности управления муниципальной собственностью.

Основными задачами Прогнозного плана (программы) приватизации являются:

- осуществление приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области;

- привлечение инвестиций на содержание объектов недвижимости;

- формирование бюджета муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.

2. Средства от приватизации (продажи) имущества, находящегося в собственности муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, направляются в бюджет муниципального образования Яснополянский сельсовет.

Раздел II

Приватизация муниципального имущества планируется в 2019 году путем продажи на торгах посредством публичного предложения согласно приложению к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019 год.
Приложение

к Прогнозному плану (программе)

приватизации муниципального имущества

МО Яснополянский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской области
Муниципальное имущество,

приватизация которого планируется в 2019 году
путем продажи объектов недвижимости с земельным участком посредством аукциона
	N
п/п
	Адрес
	Характеристика объекта
	Назначение
	Способ
приватизации
	Форма
подачи
предложений
о цене

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	   1.
	п. Ясная Поляна, ул. Комарова 18
	 нежилое здание , общей площадью 288.7 кв.м; с земельным участком площадью 413 кв.м

	Для размещения объектов розничной торговли
	Аукцион
	открытая

	2
	п.Ясная Поляна , ул. Ленинская 22.
	Нежилое здание, кадастровый номер №56:31:1703001:1126 , общей площадью 199 кв.м.
	Для использования в качестве гаража, склада.
	Аукцион
	Открытая